АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 г. № 1639

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа
2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов
Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края
от 19 сентября 2017 г. № 380-п «Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра источников доходов бюджета Ставропольского края и реестра
источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края», администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее - Порядок).

2. Установить, что настоящее постановление применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
Изобильненского городского округа Ставропольского края, начиная с бюджета на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за
исключением пункта 9 Порядка, который вступает в силу с 01 января 2022 года.
Положения пунктов 3, 11 Порядка в части использования перечня источников
доходов Российской Федерации и пункта 14 Порядка в части использования
реестра источников доходов Российской Федерации для формирования
информации, включаемой в реестр источников доходов бюджета
Изобильненского городского округа Ставропольского края, вступают в силу с 01
января 2021 года.

3.1. До реализации министерством финансов Ставропольского края
положений, установленных пунктом 5 Порядка реестр источников доходов
бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее –
реестр источников доходов бюджета) формируется и направляется
исключительно в составе документов и материалов, представляемых
одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период, по форме, и согласно временным правилам ведения реестра
источников доходов бюджета, утвержденным приказом финансового управления
Изобильненского округа Ставропольского края.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                   В.И. КОЗЛОВ

consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF82C085EDF70F4F57D6B9B7F3B904ED073646F92035E44390EE88B8EA503FA559F433F8137F94DCC320F13C3CFCB0AI
consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF82C085EDF70F4F47469997F30904ED073646F92035E44390EE88E8CAD00F709C5533BC861F550CC2C1011DDCCB277C909I
consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF8320548B32EFEF1763197773B981E8E266238CD535811794EEEDBCFE90DF001CE076A8A3FAC0289671C12C2D0B3768F33B4E5C000I
consultantplus://offline/ref=49601AF264F03EE1F97B0C565F4440A6F8BF1ACC0BF810444F7465AA29D97FF1D9B28845FE2E8ABBCC3A274A4175B76D737CA78C05ACC4DB2D0F008E4D0FI
consultantplus://offline/ref=2D9EBA32592CB63F783822DFB0846C6EB6C3F9810E1E6143FF9D1D7DF6940C8FDFCD0E207448D1698DDC57BB19F42830010DF05A4CF91F11F0674569z41DI
consultantplus://offline/ref=D52DE5E2A3C6CD8BCDD769F4B44ED3C516B2B142FB6C20760D85ACCC945E86F5D3C10629701A217B2CB0D7BE6F239B48B0CE75034FE4DB5BEEAB212C71mDJ
consultantplus://offline/ref=D52DE5E2A3C6CD8BCDD769F4B44ED3C516B2B142FB6C20760D85ACCC945E86F5D3C10629701A217B2CB0D7BE60239B48B0CE75034FE4DB5BEEAB212C71mDJ
consultantplus://offline/ref=5B73A4171E6B6FF6BBDCA561FD9DD7A341ECEC9B0112624ACC284A2DA7330AFD45686BACC76B269BA28804220B1C14A0AE0B3122E93BD188141691E34ED7J

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 12 ноября 2018 г. № 1639

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определяет состав информации, правила

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Изобильненского
городского округа Ставропольского края.

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод
информации о доходах бюджета Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее – бюджета городского округа, городского округа),
формируемый в процессе составления, утверждения, исполнения бюджета
городского округа на основании перечня источников доходов Российской
Федерации (далее - перечень источников доходов).

3. Формирование сведений, необходимых для ведения реестра источников
дохода бюджета, осуществляется главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета городского округа по закрепленным за
ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджета,
включенных в перечень источников доходов, в соответствии с требованиями,
уставленными  постановлением Правительства Российской Федерации от 31
августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерации».

4. Реестры источников доходов бюджета формируются и ведутся как единый
информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах
составления, утверждения и исполнения решения о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

5. Формирование реестра источников доходов бюджета городского округа
осуществляется в автоматизированной системе «Бюджет», используемой в
процессах планирования, исполнения бюджета, централизованного сбора,
консолидации и анализа отчетности (далее - информационная система), доступ к
которой обеспечивается министерством финансов Ставропольского края (далее -
министерство).

6. Реестр источников доходов городского округа ведется финансовым
управлением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края.

7. Ответственность за полноту и достоверность информации, указанной в
пунктах 8 и 9 настоящего Порядка, а также своевременность ее включения в
реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра
источников доходов бюджета.

8. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника
дохода включается следующая информация:

consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF82C085EDF70F4F47469997F30904ED073646F92035E44390EE88E8CAD00F709C5533BC861F550CC2C1011DDCCB277C909I

1) наименование источника дохода бюджета;
2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику

дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по
перечню источников доходов;

3) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит
источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников
доходов;

4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета
которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

5) информация об органах государственной власти (государственных
органах), органах местного самоуправления городского округа, казенных
учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия
главных администраторов доходов бюджета городского округа;

6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в
целях составления и утверждения решения о бюджете на очередной финансовый
год и плановый период;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения
прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения
прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о
бюджете на очередной финансовый год и плановый период с учетом решения о
внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период;

9) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,
формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета;

10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения
доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

9. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей,
являющихся источниками доходов бюджета, включается следующая информация:

1) наименование источника дохода бюджета;
2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику

дохода бюджета;
3) идентификационный код по перечню источников доходов,

соответствующий источнику дохода бюджета;
4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета

которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
5) информация об органах государственной власти (государственных

органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных
организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджета городского округа;

6) информация об органах государственной власти (государственных
органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных

организациях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов
доходов бюджета городского округа по источнику дохода бюджета;

7) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их
осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если
указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора
доходов бюджета по источнику дохода бюджета);

8) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета городского
округа, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов
доходов бюджета городского округа по источнику дохода бюджета;

9) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета городского
округа, информация о начислении которых направлена администраторами
доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную
информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

10) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником
дохода бюджета городского округа, в соответствии с бухгалтерским учетом
администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

11) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода
бюджета, направленная в Государственную информационную систему о
государственных и муниципальных платежах;

12) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполненных
работ), иных действий органов местного самоуправления, муниципальных
учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей,
являющихся источником дохода бюджета.

10. В реестрах источников доходов бюджета также формируется
консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов
бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления,
утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам
бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе
перечня источников доходов.

11. Информация, указанная в подпунктах 1-5 пункта 8 и подпунктах 1-7
пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня
источников доходов путем обмена данными между информационными системами,
в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов
и реестра источников доходов бюджета.

12. Информация, указанная в подпунктах 6-9 пункта 8 настоящего Порядка,
формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

13. Информация, указанная в подпунктах 9 и 11 пункта 9 настоящего
Порядка, формируется и ведется на основании сведений Государственной
информационной системы о государственных и муниципальных платежах,
получаемых участниками процесса ведения реестров источников доходов
бюджетов, в соответствии с Порядком ведения Государственной
информационной системы о государственных и муниципальных платежах,
утвержденным приказом Федерального казначейства от 12 мая 2017 г. № 11н «Об
утверждении Порядка ведения Государственной информационной системы о
государственных и муниципальных платежах».

14. Информация, указанная в подпункте 10 пункта 8 настоящего Порядка,
формируется на основании соответствующих сведений реестра источников
доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначейством в
соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку
формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации,
реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников

consultantplus://offline/ref=5B73A4171E6B6FF6BBDCBB6CEBF189A945E7B79207156E1E98754C7AF8630CA805286DF9842F2B9BA783507547424DF2EB403D21F627D08940D2J
consultantplus://offline/ref=5B73A4171E6B6FF6BBDCBB6CEBF189A944EEB49509196E1E98754C7AF8630CA805286DF9842F2B9CA183507547424DF2EB403D21F627D08940D2J

доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников
доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов
государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 "О порядке
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации"
(далее - Общие требования).

15. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета
обеспечивают включение в реестр источников доходов информации, указанной в
пунктах 8 и 9 настоящего Порядка, в следующие сроки:

1) незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения
информации в перечень источников доходов, реестр источников доходов
Российской Федерации - информации, указанной в подпунктах 1-5 пункта 8 и
подпунктах 1-7 пункта 9 настоящего Порядка;

2) не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в
решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период -
информации, указанной в подпунктах 7, 8 и 11 пункта 8 настоящего Порядка;

3) не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года - информации,
указанной в подпункте 9 пункта 8 настоящего Порядка;

4) незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня направления
информации в Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах - информации, указанной в подпунктах 9 и 11 пункта 9
настоящего Порядка;

5) ежегодно, в сроки, устанавливаемые планом мероприятий по составлению
проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период -
информации, указанной в подпункте 6 пункта 8 и подпункте 12 пункта 9
настоящего Порядка;

6) не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года - информации,
указанной в подпункте 10 пункта 8 и подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка;

7) незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после начисления
сумм по платежам, являющимся источником доходов бюджета, - информации,
указанной в подпункте 8 пункта 9 настоящего Порядка.

16. Финансовое управление администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, в целях ведения реестра источников доходов
бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником
процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной
в пунктах 8 и 9 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме
проверку наличия информации в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего
Порядка и соответствия порядка формирования информации правилам,
установленным в соответствии с пунктом 21 Порядка, утвержденного
постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868
«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской
Федерации».

17. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 16
настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения
реестра источников доходов бюджета, образует следующие реестровые записи
реестра источников доходов бюджета (далее - реестровая запись):

в части информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, -
реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов
бюджета;

в части информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, -
реестровую запись платежа по источнику дохода бюджета реестра источников
доходов бюджета.

consultantplus://offline/ref=6353B0F259DC18FC9CF82C085EDF70F4F47469997F30904ED073646F92035E44390EE88E8CAD00F709C5533BC861F550CC2C1011DDCCB277C909I

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов
бюджета измененной информации, указанной в пунктах 8 и 9 настоящего
Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 16
настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения
реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего
Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае
финансовое управление администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, в течение не более одного рабочего дня со дня
представления участником процесса ведения реестра источников доходов
бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки
посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных
несоответствиях.

18. В случае получения предусмотренного пунктом 17 настоящего Порядка
протокола участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета в
срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет
выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для
включения в реестр источников доходов бюджета.

19. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета
реестра источников доходов бюджета имеет структуру, определенную Общими
требованиями.

20. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов
и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на
очередной финансовый год и плановый период в Думу Изобильненского
городского округа Ставропольского края, по форме утвержденной Приказом
финансового управления Изобильненского округа Ставропольского края.

21. Реестр источников доходов бюджета городского округа формируется и
направляется в составе документов и материалов, представляемых
одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период в Думу Изобильненского городского округа Ставропольского
края, по форме утвержденной Приказом финансового управления
Изобильненского округа Ставропольского края.

consultantplus://offline/ref=5B73A4171E6B6FF6BBDCA561FD9DD7A341ECEC9B0112624ACC284A2DA7330AFD45686BACC76B269BA28804220B1C14A0AE0B3122E93BD188141691E34ED7J
consultantplus://offline/ref=5B73A4171E6B6FF6BBDCA561FD9DD7A341ECEC9B0112624ACC284A2DA7330AFD45686BACC76B269BA28804220B1C14A0AE0B3122E93BD188141691E34ED7J